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Kompensfond – Trelleborgs kommun och 
Lunds universitet 
Övergripande syfte och mål kompetensfonden 
Syftet är att långsiktigt stärka kompetensförsörjning, livslångt lärande och 
innovationskraft för den geografiska platsen Trelleborgs kommun, genom 
kontinuerlig och systematisk samverkan med Lunds universitet. I syftet ingår att 
stimulera samverkan mellan högre utbildning och forskning å ena sidan och lokalt 
näringsliv å den andra.  

Genom trippelhelix-samverkan mellan Trelleborgs kommun, det lokala och 
regionala näringslivet och Lunds universitet, banar vi vägen för ett nytt, och för det 
lokala näringslivet unikt, arbetssätt.  Vår bedömning är att denna samverkan skapar 
synergieffekter, och kan stimulera utveckling av andra innovationssatsningar, 
inkubatorer etc. Speciellt vill vi tillvarata och optimera de utvecklingsområden och 
plattformar som redan är prioriterade i kommunen, t ex energisystem kopplade till 
vätgas samt logistik.  

  
 
De långsiktiga målen är att etablera akademisk utbildning och fler 
kunskapsintensiva verksamheter i Trelleborg:   

• Göra Trelleborg till en plats som attraherar aktörer inom utbildning och 
forskning, där samverkan driver utveckling av kunskapsintensiva 
verksamheter. 

• Lägga grunden för ett campus med akademisk utbildning och öka andelen 
högutbildade. 
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De kortsiktiga målen är att: 

• Etablera förtroende mellan Trelleborgs kommun och Lunds universitet. 
• Via kompetensfonden skapa en triple helix-plattform för att stimulera 

kunskapsintensiva utvecklingsprojekt, t ex genom samverkan med det 
lokala och regionala näringslivet.  

• Stödja projekt för forskning/utveckling/projekt inom ramen för vätgas.  

Resurser och prioriteringar 
Trelleborgs kommun avsätter årligen medel för relevanta utvecklings- och 
forskningsprojekt, kopplade till Lunds universitet, som utvecklar och bidrar till en 
stabil kompetensförsörjning på lång sikt. Kompetensfonden är det organ som 
fördelar pengar efter ansökan. 

Trelleborgs kommun avsätter 1 mnkr 2023 för att etablera Kompetensfonden med 
målsättningen att öka avsättningen 2024 och framåt. Avsättningen innefattar 
kompetensfondens samtliga tre delar, se nedan. Under uppstarten av 
kompetensfonden prioriteras projekt/forskning för energisystem kopplade till 
vätgas.   

Trelleborgs kommun avsätter ekonomiska medel för utlysning.  Trelleborgs 
kommun erbjuder utöver detta en öppen kontorsyta som Lunds universitet samt 
projekt kopplade till Kompetensfonden kan nyttja fritt. Lunds universitet avsätter 
personella resurser i samverkansrådet och beredningsgruppen (se nedan) samt 
projektsamordning, dvs att koordinera och synliggöra projekten gentemot varandra 
samt samlad dokumentation. 

Trelleborgs kommun kommer parallellt att arbeta för utökad finansiering för 
kompetensfondens verksamhet från lokala aktörer och företag.  

Lunds universitet och Trelleborgs kommun ska gemensamt synliggöra, internt och 
externt, samarbetet och Kompetensfonden i varumärkesbyggande syfte. 

Kriterier för föreslagna projekt  
• Ska långsiktigt skapa förutsättningar för etablering av akademisk 

utbildning i Trelleborg med omnejd och/eller utveckling av 
kunskapsintensiva projekt och verksamheter.  

• Ska stärka utvecklingen i kommunen. 

Föreslagna projekt ska vara medfinansierade till 25 procent. Projektets finansiering 
kan komma från projektägaren eller från en annan aktör. Både offentliga och/eller 
privata aktörer kan medfinansiera ett projekt. Medfinansieringen kan bestå av 
ekonomiska medel eller bidrag i annat än pengar, såsom arbetstid.  

Prioriteringar  
1. Projekt med koppling till något av följande: miljöteknik, logistik, vätgas, 

hållbar stadsutveckling och livsmedelsförsörjning. Under 2023 kommer 
projekt för energisystem kopplade till vätgas att prioriteras. Övriga 
projektidéer ska anstå intill 2024 då ny prövning görs och sätts i relation 
till rådande konjunktur.   
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2. Projekt som kan fungera som byggsten för etablering av högre utbildning i 
Trelleborg. 

3. Projekt som stödjer Trelleborgs kommuns ambitioner, dess vision och 
kommunens mål och inriktningar (Så här styrs Trelleborgs kommun - 
Trelleborgs kommun). 

4. Samverkan mellan forskare och innovatörer kopplade till Lunds universitet 
med befintliga aktörer i Trelleborg (privata eller offentliga) och/eller 
aktörer med intresse att utveckla/etablera sig i Trelleborg. 

5. Tvärvetenskaplig samverkan. 

Instruktioner för ansökan framarbetas av Trelleborgs kommun i samråd med Lunds 
universitet.  

Kompetensfondens tre delar 
Kompetensfonden har tre prioriterade inriktningar: forskning, samverkan och 
innovation. 

Trelleborgs kommun avsätter 1 mnkr 2023 för att etablera Kompetensfonden med 
målsättningen att öka avsättningen 2024 och framåt. Avsättningen innefattar 
kompetensfondens samtliga tre delar, se nedan. 

Forskning 
Bakgrund. Varje år utlyser Trelleborgs kommun forskningsmedel som kan sökas 
av forskare och lärare på Lunds universitet. Denna pott fördelas på ca 1-2 projekt 
per år. 

Samverkan och innovation 
Bakgrund. Varje år utlyser Trelleborgs kommun medel att stimulera samverkan 
och innovation genom projekt där fler än en partner ingår, såsom t.ex. lärosäten och 
utbildningsaktörer, näringsliv, ideell sektor och myndigheter. 

Fördelning av medel 
Trelleborgs kommun utlyser medel inom ramen för Kompetensfonden. Nedan 
beskrivs olika grupperingarna som medverkar i processen, där ansökningar bereds i 
första instans i samverkansrådet, och vidare till beredningsgrupp och styrgrupp.  

Samverkansråd – Lunds universitet, fakulteter och institutioner finns 
representerade. Representant/er från Trelleborgs kommun närvarar vid beredning 
gällande kompetensfonden. I denna process kan även Urban Arena vid Lunds 
universitet tänkas involveras, samt eventuellt andra grupperingar. 

Beredningsgruppen består av representanter för flertalet förvaltningar inom 
Trelleborgs kommun och Lunds universitet har två adjungerade representanter i 
gruppen.  

Styrgruppen – kan vara lednings- eller politikernivå, Trelleborgs kommun. 

Process för ansökan tas fram i samråd mellan Trelleborgs kommun och Lunds 
universitet.  

https://www.trelleborg.se/kommun-politik/kommunens-organisation/hur-fungerar-en-kommun/sa-har-styrs-trelleborgs-kommun/
https://www.trelleborg.se/kommun-politik/kommunens-organisation/hur-fungerar-en-kommun/sa-har-styrs-trelleborgs-kommun/
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